
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA - Direzione 
 

 

Oggetto: RIDUZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  CUI  ALLE  DET. N. 5 DEL 

14/1/2019  E  N. 265 DEL 26/8/2020 RISPETTIVAMENTE RELATIVE AL 

CONTRATTO DI SERVIZIO TRIENNALE 2019-2021 A FAVORE DELLA 

SOCIETA'  SEVAT  SCARL  PER  IL  SUPPORTO  ALLA GESTIONE DI 

ATTIVITA'  TECNICHE  E  AL  SUPPORTO ALLA GESTIONE IN 

FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO TURISTICO PER IL TRIENNIO 

2020-2022      

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATI:  

 la deliberazione Assembleare n. 37 del 13.12.2021, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
previsione 2022 -2024 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022 
- 2024; 

 la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 3 del 12.01.2022, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2022 assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di 
Area; 

 
VISTO: 

 il Decreto del Presidente della Comunità Montana prot. n. 6017 del 10/07/2019 di assegnazione 
al dott. Armando Sciatti della qualifica di Direttore, Segretario e Responsabile dell’Area 
Amministrativa;  

 che a seguito di deliberazione di Giunta Esecutiva n. 131 del 21/12/2016 è stato approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente secondo cui il dott. Sciatti è Direttore e Dirigente 
Responsabile dell’Area amministrativa cui fanno capo anche i Servizi sociali e culturali; 

 
VISTA: 

 la determinazione n. 5 del 14/1/2019 di impegno di spesa a favore SE.VAT. Servizi Valle 
Trompia s.c.r.l. con sede in via G. Matteotti 325 C.F./P.I. 0384960987 per lo svolgimento di 
attività di supporto alla gestione di attività tecniche – Contratto triennale 2019-2021;  

 la determinazione n. 265 del 26/8/2020 di impegno di spesa in favore della società SE.VAT. 
Servizi Valle Trompia s.c.r.l. con sede in via G. Matteotti 325 C.F./P.I. 0384960987 per lo 
svolgimento di attività di supporto alla gestione in forma associata del servizio turistico per il 
triennio 2020-2022;  

 
CONSIDERATO che a fronte del nuovo affidamento alla Società SE.VAT. s.c.r.l. per il supporto e la 

COPIA 

Determinazione N. 183  

del 05.07.2022 

Responsabile: 

ARMANDO SCIATTI 



 

 

gestione del progetto “Visit Valle Trompia deep emotions”, detta Società – come da protocollo 
n. 7599 del 29/06/2022 - ha ritenuto di poter accordare una migliore condizione contrattuale 
riducendo:  

 l’importo del “Contratto di affidamento in house alla società Se.Va.T. scarl dei servizi di 
supporto alle attività e servizi erogati dall’area tecnica della Comunità Montana di Valle 
Trompia” per l’anno  2022 di euro 6.300,00; 

  l’importo del “Contratto di affidamento in house alla società Se.Va.T. scarl del servizio 
turistico associato della Comunità Montana di Valle Trompia” per l’anno 2022 di euro 
16.500,00; 

 
RITENUTO pertanto di ridurre l’imputazione di spesa per l’anno 2022 rispettivamente: 

  di euro 6.300,00 sul cap. 13828 con dizione “Spese per contratto di servizio SEVAT”  IMPE 
2022/222/2022/1; 

 di euro 16.500,00 sul cap. 13275 con dizione “Contratto di Servizio Sevat scarl per G.A. 
Turismo” IMPE 2022/276/2022/1;  

 
ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, 

n.78, convertito con modificazioni della legge 3 agosto 2009, n. 102 e sue successive 
modificazioni e integrazioni, il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica (30gg); 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;  
 
2. DI RIDURRE: 

 l’imputazione della spesa di cui al cap. 13828 con dizione “Spese per contratto di servizio 
SEVAT” IMPE 2022/222/2022/1 per € 6.300,00, i quali rimarranno a disposizione sul 
medesimo capitolo;  

 l’imputazione della spesa di cui al cap. 13275 con dizione “Contratto di Servizio Sevat scarl per 
G.A. Turismo” IMPE 2022/276/2022/1 per €16.500,00, i quali rimarranno a disposizione sul 
medesimo capitolo; 

 
3. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga l’atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. - Sezione di Brescia - al quale è possibile 
rappresentare i propri rilievi in ordina alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

Il Responsabile dell’Area 

  F.to Armando Sciatti 
 

 

 



 

 

Proposta n.    314 
Determinazione n. 183 del 05.07.2022 
 
 

Oggetto: RIDUZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  CUI  ALLE  DET. N. 5 DEL 

14/1/2019  E  N. 265 DEL 26/8/2020 RISPETTIVAMENTE RELATIVE AL 

CONTRATTO DI SERVIZIO TRIENNALE 2019-2021 A FAVORE DELLA 

SOCIETA'  SEVAT  SCARL  PER  IL  SUPPORTO  ALLA GESTIONE DI 

ATTIVITA'  TECNICHE  E  AL  SUPPORTO ALLA GESTIONE IN 

FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO TURISTICO PER IL TRIENNIO 

2020-2022      

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 183 comma 7 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il visto di 
regolarità contabile. 

 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 05.07.2022 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  08.07.2022 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  23.07.2022. 

Gardone V.T., addì   08.07.2022 

 

      

Il dipendente incaricato 

                  F.to  Emanuele Piotti 

 

 
 

 


